[bookmark: _Hlk6489290]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05 апреля 2019 года № 83
 д. Зорино-Быково

О проведении месячника по санитарной очистке
населенных пунктов и производственных объектов
Усть-Балейского муниципального образования

В соответствии со ст. 8, ст.13 Федерального Закона от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Закона Иркутской области от 30.12.2014 № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территории муниципальных образований Иркутской области», ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 2 Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 г. № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения», п. 2 постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 27.03.2019 № 140, Руководствуясь ст.6 Устава Усть-Балейского муниципального образования, в целях принятия мер по предупреждению инфекционных заболеваний и воздействия неблагополучных факторов окружающей среды на здоровье жителей администрации муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Объявить с 01 апреля по 15 мая 2019 года месячник по санитарной очистке населенных пунктов и производственных объектов Усть-Балейского муниципального образования,
 2. Жителям сел произвести очистку прилегающих к домам территорий от накопившегося мусора, дров, опилок, строительных материалов, отремонтировать и побелить палисадники.
 3. Активизировать работу по ликвидации стихийных свалок на территории поселений, в черте населенных пунктов.
 4. Руководителям учреждений, предприятий, индивидуальным предпринимателям обеспечить уборку закрепленных территорий, произвести ремонт фасадов зданий, предусмотреть сбор и вывозку мусора с территорий.

 5. Утвердить состав комиссии по проведению месячника по санитарной очистке населенных пунктов на территории муниципального образования (приложение №1)
 6. Комиссии подвести итоги проведения месячника по санитарной очистке в срок до 25 мая 2019 года.
 7. Председателю административной комиссии привлекать к административной ответственности жителей сел, руководителей учреждений нарушающих санитарное состояние населенных пунктов.
 8. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке.
 9. Опубликовать настоящее постановление в информационном Вестнике Усть-Балейского муниципального образования и на официальном сайте администрации.
 10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Усть-Балейского МО
В.В. Тирских

Приложение № 1
к постановлению Главы администрации
от «05» апреля 2019 года № 83

СОСТАВ
комиссии по проведению месячника по санитарной очистке населенных пунктов на территории муниципального образования

Председатель комиссии
Бутырский А.А. – Зам. главы администрации,

Секретарь комиссии
Зверева Ю.И. - ведущий специалист по имущественным вопросам

Члены комиссии:

Пономарева С.В. – депутат Думы Уть-Балейского МО председатель комиссии по благоустройству, природопользованию и экологии

Барсукова Н.А. – ведущий специалист по общим вопросам администрации

Букина Л.М. - директор МУК «ЦКС»

УТВЕРЖАЮ
Глава Усть-Балейского
муниципального образования

В.В. Тирских______________

ПЛАН
Мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке.

	№ пп
	Мероприятия
	Срок проведения
	ответственные

	1
	Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов.
	с 01.04.2019 г
	Бутырский А.А.

	2
	Провести субботники по очистке населенных пунктов в местах общего пользования
	По отдельному плану
	Администрация МО

	3
	Приобрести мусорные пакеты на проведение субботников
	до 10.04.2019 г
	Администрация МО

	4
	Организовать сбор и вывоз ТБО
	По отдельному плану
	Тирских В.В.

	5
	Информировать население о днях вывоза мусора через объявление.
	По отдельному плану
	Бутырский А.А.

[bookmark: _GoBack]